

Referat fra Rørbæk Vandværks generalforsamling tirsdag den 28. marts kl. 19.00 i restaurant Sukkertoppen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing.

Deltagere fra bestyrelsen: formand Kenn Christiansen (KC), Flemming Aalborg (FÅ), kasserer og sekretær Kurt Wiell (KW)

Afbud fra næstformand Ole Olsen og Per Kristiansen

Side 1-4 referat, side 4 til 9 bestyrelsens beretning

Velkommen ved formanden:

KC bød alle velkommen og påskønnede det store fremmøde.

Hver andelshaver blev registreret ved indgangen og fik udleveret stemmeseddel, dagsorden, Pixie regnskab incl. budget samt de 3 forslag til vedtægtsændringer.

Det komplette regnskab var omdelt ved bordene.

Der blev registeret 77 stemmeberettiget incl. 9 fuldmagter ud af de 82 fremmødte.

Rørbæk vandværk var vært for kaffe, øl og vand under generalforsamlingen samt et par stykker smørrebrød efterfølgende.

KC beklagede, at der manglede 2 bestyrelsesmedlemmer, men årsagen var, at generalforsamlingen måtte rykkes en uge pga. fejl ved Sakskjøbing Avis.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Torben Ryder som blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligvis indvarslet ved annonce i Sakskjøbing avis den 7. marts samt på vandværkets hjemmeside, hvor også de 3 vedtægtsændringsforslag kunne læses.

Til stemmetællere blev valgt, Henrik Lindrup Jensen og Johannes Juliussen.

2. Bestyrelsens beretning:

Formand Kenn Christiansen oplæste bestyrelsens beretning. Beretningen gav ikke anledning spørgsmål fra de fremmødte andelshavere, beretningen godkendt.

Hele beretningen kan læses efter referatet.

3. Det reviderede regnskab forlægges til godkendelse

Kasserer Kurt Wiell forklarede hvorfor regnskabstallene vedr. værdierne var ændret i forhold til regnskabet 2015, og at bestyrelsen havde besluttet at udfærdige et pixie regnskab som alle andelshavere havde fået udleveret sammen med stemmesedlen. Indtægter og udgifter samt balancen blev gennemgået.

Regnskabet gav anledning til følgende spørgsmål:

Niels Autzen, hvad er årsagen til overskridelsen af mødehonorar i administrationsomkostningerne i forhold til budget på i alt 26.920 kr.?

KW svarede, at udgiften er variabel, det er således at især formand og driftsleder får udbetalt mødehonorar for møder med f.eks. håndværkere, andelshavere og ved vandprøvetagning i dagtimerne, der er 2 satser for møder under og over 4 timer.

Andelshaver Erik Petersen, der tidligere har siddet i bestyrelsen oplyste, at han ikke havde modtaget noget honorar.

Niels Autzen fandt det kritisabelt, at formand/driftsleder får mødehonorar for deltagelse i møder indenfor driftslederen normale arbejdstid.

Andre andelshavere pegede på, at den samlede aflønning af formand og driftsleder er meget lav i forhold til driftslederens permanente døgnvagt og rådighedspligt.

Niels Autzen, hvor mange bestyrelsesmøder er der afholdt, der er brugt 12.540 kr.?

KW svarede, der er afholdt 5 bestyrelsesmøder.

Regnskabet blev énstemmigt godkendt.

4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse

En andelshaver spurgte hvorfor de finansielle indtægter var hævet med næsten 40.000 kr.?

KW forklarede, at alle obligationer var genplaceret på en pengeplejekonto, hvilket skulle give en bedre forrentning end obligationer.

Budgettet blev énstemmigt godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der var modtaget 3 forslag:

Forslag 1 fra bestyrelsen og andelshaver Niels Autzen omhandlede tilretning af de gældende vedtægter så de er tidsvarende.

KW gennemgik vandværkets vedtægter og begrundede ændringer og tilføjelser. Gennemgangen gav anledning til 2 rettelser, et hvor medlemmerne ikke var rettet til andelshaverne i § 8, og i § 10 hvor ordet kan ændres til skal, således at ingen personsager kommer på hjemmesiden.

Forslaget vedtaget, kun en undlod at stemme.

En andelshaver mente at betegnelsen bilagskontrollant var mere rigtigt end revisor. Ordet revisor blev fastholdt.

Forslaget blev sat til afstemning og alle stemmeberettigede stemte for, på nær en enkelt, der undlod at stemme.

En endelig vedtagelse kræver dog, at 2/3 dele af de stemmeberettigede er til stede ved generalforsamlingen, og det var ikke tilfældet.

Forslaget skal derfor behandles igen på næste generalforsamling, hvor det kan vedtages endeligt, hvis mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede stemmer for.

Forslag 2 fra andelshaver Niels Autzen, en tilføjelse i § 10 med følgende ordlyd: *Genvalg af bestyrelsesmedlemmer, revisorer og suppleanter kan finde sted, idet et bestyrelsesmedlem dog højst kan vælges for 4 på hinanden følgende valgperioder.*

Niels Autzen begrundede sit forslag med, at der manglede fornyelse i bestyrelsen.

Bestyrelsen modbegrundede med: At ønskes Rørbæk vandværk fortsat drevet kosteffektivt, hvor driften primært varetages af medlemmer af bestyrelsen, er det nødvendigt at sikre en længere varende kontinuitet i bestyrelsen, for der igennem at kunne opbygge og fastholde de nødvendige kompetencer i forbindelse med drift og vedligehold af vandværket, varetagelse af de til stadighed mere og mere komplicerede regelsæt samt krav fra myndigheder - lovgivningen, krav til den økonomiske styring mm.

Principielt bør bestyrelsen bestå af personer med en bred vifte af relevante kompetencer samt konkret erfaring i drift af vandværket. Dette vil være vanskeligt at opretholde hvis forslag 2 godkendes. Det er typisk ikke let at finde kvalificerede frivillige.

Forslaget kom til skriftlig afstemning og resultatet blev:

63 stemte nej og 14 stemte ja til forslaget. Forslaget forkastet.

Forslag 3 fra andelshaver Niels Autzen, en yderligere tilføjelse i § 10 med følgende ordlyd: *Et bestyrelsesmedlem, en suppleant eller generalforsamlings valgt revisor kan ikke ansættes som lønnet personale i selskabet, såfremt en sådanne ansættes i selskabet skal vedkommende nedlægge sit mandat, og en valgt suppleant indtræder i dennes sted.*

Niels Autzen begrundede sit forslag med, at det var dårlig forvaltningsskik og i strid med selskabslovgivningen.

Bestyrelsen modbegrundede med, at driftslederjobbet i dag er aflønnet med ca. 135.000 Kr. pr. år excl. mødehonorarer på ca. 10.000 kr., et job som kræver, at vedkommende har en relevant håndværksmæssig og faglig uddannelse, kan stå til rådighed 24/7, og kræver en arbejdsindsats som kun kan varetages af en person, som ikke har et parallelt fuldtidsjob alternativt er gået på pension.

Alternativet kunne være at ansætte en faglært håndværker med erfaring i gennemførelse af projekter og økonomistyring, eller alternativt udlicitere driften til f.eks. en VVS mester, til en anslået årsløn på 500.000 kr. for et job der kræver 24/7 support.

Dette ville svare til en merudgift for drift af vandværket på 355.000 i forhold til i dag, hvilket igen svarer til en nødvendig forøgelse af vandprisen på 4,1 Kr./m³ for andelshaverne.

Forslaget kom til skriftlig afstemning og resultatet blev:

55 stemte nej og 17 stemte ja og 2 ugyldige til forslaget. Forslaget forkastet.

6. Valg af medlemmer og 2 suppleanter til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen for 2 år er: Kenn Christiansen, Orebyvej 189 og Ole Olsen, Rosengården 3. Begge villige til genvalg.

Jesper Jørgensen foreslog yderligere Niels Autzen.

Der blev foretaget skriftlig afstemning og resultat blev:

Kenn Christiansen fik 63 stemmer, Ole Olsen fik 69 stemmer og Niels Autzen fik 11 stemmer. Kenn og Ole blev valgt for 2 år.

På valg som suppleanter for et år er: Kenn Eriksen, Orebyvej 159 og Benny Rasmussen, Orebyvej 131.

Benny Rasmussen villig til genvalg,

Kenn Eriksen ønsker ikke genvalg,

bestyrelsen foreslog Birthe Kristensen, Orebyvej 89.

Benny og Birthe valgt for et år uden modkandidater

7. Valg af 2 revisorer og 2 revisorsuppleanter

På valg som revisor for et år er Henrik Lindrup Jensen, Møllevej 2A og Kim Nielsen, Orebyvej 233.

Henrik L. Jensen villig til genvalg,

Kim Nielsen ønsker ikke genvalg.

Bestyrelsen foreslog Steen Koch Rasmussen, Fjordvej 15.

Henrik og Steen blev valgt for et år uden modkandidater.

På valg som revisorsuppleant for 1 år er:

Johannes Juliussen, Hestehavevej 1. Villig til genvalg.

Rena Henriksen afgået pga. flytning

Bestyrelsen foreslog derudover Tonny Borre Larsen, Valmuevej 10.

Johannes og Tonny blev valgt for et år uden modkandidater.

8. Eventuelt

Jesper Jørgensen efterlyste oplysning på hjemmesiden om antallet af andelshavere.

Svar fra bestyrelsen. Det bliver nævnt i beretningen hvert år og der er kun få udsving, men bestyrelsen bestræber sig på at få det indlagt og løbende ajourført på hjemmesiden.

På vegne af bestyrelsen ønskede Kurt Wiell formand Kenn Christiansen et stort til lykke med 40 års jubilæet med en lille tale og overrakte en lille erkendtlighed for indsatsen.

Referent 29.03.2017
Kurt Wiell

Sakskøbing den 12/4-17 Torben Ryder
Dirigent Torben Ryder

Bestyrelsens beretning:

Indledning:

Jeg skal hilse fra Bestyrelsesmedlemmerne Ole Olsen og Per Birk Kristiansen, at de med beklagelse ikke kan deltage i aften. Grunden er, at datoen er flyttet en uge i forhold til det planlagte, på grund af en fejl fra avisen side; men de vil sende os en venlig tanke, og håbe at det hele går planmæssigt.

Som forord inden beretningen for Rørbæk Vandværks generalforsamling, vil jeg fremhæve, at vi i dag er 887 andelshavere, der ejer Rørbæk Vandværk.

Den overordnede styring vedrørende dette ejerskab, må efter min bedste vurdering bestå i, at generalforsamlingen vælger de rette folk til bestyrelsen, der tilsammen har en bred vifte af erfaringer og kvalifikationer, som ved at udnytte dette i et godt samarbejde resulterer i, at der er vand i hannerne alle døgnets timer året rundt, kvaliteten skal være i orden, og prisen skal ligeledes være så lav som muligt. Sammenlignes priserne mellem Rørbæk Vandværk og Guldborgsund Forsyning ses følgende: Rørbæk 2,52 kr./m³. Guldborgsund Forsyningen 8,66 kr./m³, målergebyr Rørbæk pr. ejendom: 100 kr./år, målergebyr Guldborgsund Forsyningen pr. ejendom 777 kr./år, og for erhverv 2622 kr./år alle priser + moms.

M3 pris er inden for de sidste 25 år, i Rørbæk Vandværk kun reguleret 2 gange og begge gange ned. Hvad mere kan vi så som andelshaver, og ejer af dette super moderne vandværk forlange.

Vi skal stadig tænke på, at alt det der er opbygget, er betalt af os andelshavere. Sammensætningen af bestyrelsen som jo bliver valgt her på generalforsamlingen, har jeg været en del af i år i 40 år, yderligere med titlen Formand igennem alle årene, ja hvor er de blevet af.

Positivt skal fremhæves, at da bestyrelsen igennem alle disse år har været sammensat af andelshavere med meget forskellige kvalifikationer, har vi aldrig haft behov for specielle konsulenter til rådgivning. Hvilket naturligvis har medvirket til at holdt drift omkostningerne nede.

Der var forordene:

Nu til Bestyrelsens beretning for 2016

Jeg vil forsøge kort at beskrive forretningsgangen fra tanke til handling.

HVAD SKAL VI ARBEJDE MED I DET KOMMENDE ÅR, OG PÅ LIDT LÆNGERE SIGT.

Beretningen bliver der så stemt om, og den er igennem de år vandværket har fungeret, aldrig været stemt ned.

Når beretningen så er godkendt, er det naturligvis også meningen, at disse punkter, der er beskrevet, så vidt det er muligt skal udføres, da det jo er generalforsamlingen, der har godkendt oplægget, og giver på denne måde bestyrelsen ret til at arbejde ud fra disse linier, men det er lige så klart, at når de enkelte oplæg bliver undersøgt, kan der selvfølgelig ske en modificering, således at det er det nyeste, der findes på markedet, der arbejdes videre på.

Enkelte emner når måske ikke at blive løst i løbet af året, da nogle opgaver tager meget lang tid til at få igennem systemet.

Så langt så godt.

Vi har i 2016 driftsmæssigt haft et fornuftigt år, uden de store utætheder, blot en enkelt anboringsbøjle der var tæret op, så vi håber på, at vi efterhånden har set den sidste af disse aluminiums bøjler.

Alle øvrige driftsmæssige problemer er blevet løst, på en sådan måde, at vandværket har været 99,9% i drift hele året. Med undtagelse af 2 timer uden strøm.

Vandanalyserne både på vandværket, ude hos forbrugerne, samt fra genfiltreringsanlægget har alle været i orden. Så snart vi har resultatet af prøverne, bliver de lagt ud på hjemmesiden. Således at dem der ønsker at studere dem nærmere kan se dem der.

Hvis vi ser på udpumpet vandmængder, er det således, at vi solgte 84.441 m³ til andelshaverne + 532 m³ til Guldborg vandværk gennem nødforbindelsen i alt: 84.973 m³ i 2016, der blev udpumpet 89.691 m³, hvilket giver et spild på 5,2 %. Ca. det samme som i 2015 hvor den var 5,1%.

Noget af spildet skyldes givet den defekte anboringsbøjle.

Der er også en anden faktor der kan drille, måske usikkerheden mellem de 5 målere på vandværket og de 877 hos andelshaverne. Det er et punkt der skal ses på i det nye år.

Det der ligeledes skal bemærkes er, at når den udpumpede vandmængde stødt og roligt falder, og ledningsnettet hverken bliver yngre eller kortere, og da spildprocenten udregnes i forholdet mellem udpumpet og solgt vandmængder, så er det vanskeligere at holde spild % nede. Så har i nogen fornemmelse om evt. spild så giv et ring og der vil blive set på det. Spild % skal over 10% inden der skal betales ekstra til staten.

Genfiltreringsanlægget der renses skyldevandet fra hovedfiltrene og sender det ud til forbrugerne, rensede i alt 584 m³. hvilket sparer vandværket for ca. 25.000 kr./ år i spildvandsafgift.

I 2015 fik vi for første gang oplyst fra kommunen, hvor mange boliger der var ubeboet i alt 61 stk. I 2016 faldt det til 57 i vores forsyningsområde.

Det er således at det SRO system, som vi har fået opbygget, viser selv meget små utætheder. Nogle kommer og går D.V.S. at det er utætheder på andelshavernes ledninger, som naturligvis bliver repareret, et problem er dog de huse/lejligheder der står tomme, der er mange gange ingen varme, så springer glasset at måleren, og der løber ca. 80 m³ ud i døgnet. De steder hvor vandværket finder skaden, får andelshaveren en regning på en mængde, som vi vurderer ud fra SRO anlæggets kurver over flowet. Anlægget er opbygget med 5 afgang fra vandværket, så det er rimelig let og se, hvor der skal søges, men der kan bruges megen tid, på at finde hvor skaden er, men det er en nødvendighed for at holde spild % nede, at skaderne findes hurtigt. Så hjælp os hvis i bemærker noget unormalt.

En god ting er det samarbejde vi har fået op at stå med fjernvarmeværket således, at hvis de er ude og lukke for varmen til en bolig, så får vi besked på det, og kan tage vores forholdsregler. Den adresseliste fra kommunen over tomme boliger er ligeledes guld værd i forbindelse med at finde utæthederne.

Det der er med til at fange de utætheder der forekommer, er SRO anlægget, som styrer hele anlægget, og udskriver døgnrapporter og kurver, over flowet i de 5 afgange der er fra vandværket.

Det kan give et hurtigt overblik. Hvis der overskides en grænse for max. flow starter en sms kæde til 5 numre, hvor vedkommende der tager sig af problemet sender beskeden retur, så stopper kæden og vedkommende skal så vurdere/klare problemet.

De fleste frostskeer der bliver fundet, tager desværre en bunke tid, da det ikke altid er let at finde, og hvis et hus er ubeboet eller beboeren er på ferie, så er problemet at få adgang.

Hvis skaden er sket inde i ejendommen, og yderligere så uheldigt, at der er afløb til kloak, så driller det, men det ender jo gerne med at det lykkes.

Men et godt råd er, har i en ejendom der står tom eller tager på ferie, så luk for vandet, og sørg samtidig for at måleren og ledningen til denne holdes frostfri.

VEDRØRENDE TAKSTBLADET. Takstbladet det er således, at vi skal sende budget, regnskab og takstblad til kommunen, hvert år til godkendelse.

Taksterne er godkendt for 2016, af kommunen d.17-11-15.

Side 2 i takstbladet skal kommunen ikke godkende, det er fra 2015 ændret så den følger de nyeste regler fra F.V.D. normalregulativ samt Miljøministeriet og Naturstyrelsen`s Normalregulativ for almene vandforsyninger.

Husk alle takster med mere kan ses på hjemmesiden.

Vi har som sagt valgt uændret pris på vandet i 2016. Tanken er som tidligere nævnt, at underskuddet dækkes af formuen, på den måde får alle andelshaverne fordel ved den lavere pris. Tilslutningsafgifterne bliver indeksreguleret.

Stigninger vi desværre ikke kan gøre noget ved er, at afgifterne til Stat og Skat stiger år for år. En ændring i 2015 og fremad er et nyt grundvandsgebyr, som dækker regnvandsnedslivning til grundvandet, samt kortlægning af dette, det skal nu ikke længere betales ud fra vandværkets indvindingsret; men pålægges de enkelte forbrugere, og skal betales med 0,84 kr. / m³ til skat. Statsafgiften er ligeledes steget fra 6,83 kr. til 7,33 kr. / m³.

Nødforbindelserne fra Rørbæk Vandværk til Tårs har været i brug mange gange efter at Guldborg og Tårs er slået sammen, da de ikke kan levere i spidsbelastningerne. Den til Sakskøbing vandværker har ikke været i brug i år.

Den nødforbindelse der tidligere var til Radsted, er stadig ikke blevet genetableret. Men mit indtryk er, at der i bestyrelsen for Radsted Vandværk, er et ønske om at få genetableret forbindelsen, så lad os se tiden lidt and, tidligere tilbud var at vi fordelte omkostningerne i forhold til andelshavere, men der var deres svar nej.

Vedr. det nye offentlige krav der er stillet, som jeg nævnte sidste år, for lovligt at kunne drive et vandværk, skal mindst en person i bestyrelsen deltage i et drift og hygiejnekursus, afsluttende med prøver der skal bestås, jeg deltog i disse kurser og var så heldig, at jeg bestod dem begge, så vi også kan leve op til dette nye krav.

Og alt den dokumentation der kræves iflg. loven er på vandværket.

Kravene til denne plan startede i 2015.

Ledelsessystem om kvalitetssikring er som følger:

1. Kortlægning af vandforsyningens produktionssystem og kvaliteten af denne.
2. Kortlægning af vandforsyningens driftsrutiner, herunder arbejdsgang ved almindelig drift, rengøring, prøvetagning, reparationer.
3. Vurdering af risikoen for forurening af vandet fra de enkelte komponenter i produktionssystemet, samt fra driftsrutiner og en prioritering af indsats efter risiko for forurening af vandet.
4. Handlingsplan der følger op på den prioriterede indsats.
5. Opfølgning og dokumentation for ovenstående.

Ved en vurdering af det materiale der udsendes, som retningsgivende for det hele, skinner tydeligt igennem, at der satser på, at få de værker, der ikke har et SRO, til at få nedfældet en bunke tal på papir. For på den måde at få vandværkerne til at investere i et SRO anlæg. Det kan vi undgå, da det SRO anlægget, der er på Rørbæk Vandværk, er indrettet således, at det udskriver en døgnrapport, både over vandværket, borer og genfiltreringsanlæg. Det klarer SRO perfekt en gang i døgnnet, hvis der ønskes data på en anden vilkårlig dato eller tidspunkt, kan det ligeledes trækkes frem på SRO anlægget til en rapport.

Så er der et par punkter, vi beklageligvis vil minde alle andelshaverne om. De er som følger:

PUNKT:

1. Et stigende problem er, at der desværre er flere dårlige betalere, hvor der skal lukkes for vandet. Det klarer Guldborgsund Forsyning for os, samt for en del andre værker, grundet div. trusler fra de berørte. De stiller med 2 mand.
2. Vedrørende aflæsning af vandmålere en gang om året for afregning, der vil jeg varmt anbefale, at måleren aflæses af forbrugerne f.eks. en gang om måneden, for på den måde, at undgå et eller andet spild, som der måske blot løber, uden det bliver bemærket; men måleren løber jo rundt, og disse m³ skal også afregnes. Bemærk det lille hjul skal stå stille, når der intet forbrug er.
3. Endnu en lille påmindelse, husk nu at læse måleren af, når i får et aflæsningskort en gang om året fra Guldborgsund Forsyning, det er jo dyrt, hvis vandværket skal ud og aflæse måleren.

Jeg vil nu gennemgå, hvad der har været af div sager:

Jeg vil nævne de fleste ting, så kort som muligt, så kan der efter beretningen stilles spørgsmål ud fra dette.

PUNKT:

1. Vedr. de Digitale kort der er opbygning hos Orbicon Roskilde, har flere andelshavere spurt, hvad bruges de til, det er for at have styr på ledningerne i fremtiden, og samtidig for at kunne besvare LER, og sende de tegninger ud til dem, der graver i vores område på en Mail. Dette skal vi kunne dokumenteres, da vi ligger i lånt jord. Hvis vi ikke kan det, skal vandværket selv betale ved evt. graveskader. Der er kun 5 arbejdsdage til besvarelse.

2. Ved udskiftningen af vandmålerne, som jo skal ske hvert 6 år, er der desværre nogle andelshavere der er meget lidt samarbejdsvillige. Det har sågar været nødvendigt at true med at lukke for vandet, samt afregne det forgangne år, med et skønnet forbrug på 170m³. Alt dette blot for at komme ind til måleren, det er synd for smeden, der skal udsættes for dette.

3. Det er dejligt at der er flere der har læst og rost vores hjemmeside, som Per Kristiansen har Opbygget i 2015, det skal du have et stort tak for Per.

4. Sagen i Forbrugerklagenævnet om Orebyvej 50E vedr. manglende betaling af tilslutningsafgift for matrikel 9r er nu afsluttet, i brev af 23-11-16, har Rørbæk Vandværk fået medhold, ønsker de vand på ejendommen, skal der betales tilslutningsafgift efter Forbrugerklagenævnets vurdering. Sagen kan naturligvis ende i retten, hvis modparten ønsker det.

5. Vedr. syn på vandværkerne fra Kommunen, det har der ikke været i det forgangne år.

Som der blev talt om på forrige generalforsamling, var der ønske om en hjemmeside, den er startet op, og der er lagt en stor mængde data ud på: www.roerbakvandvaerk.dk, som jeg vil anbefale alle at gå på en gang imellem, for at se de seneste opdateringer.

Og til stor glæde for Per der har opbygget den, bliver det godt besøgt. Det var hvad vi har valgt at beskrive af begivenheder for det forgangne år.

Så kommer vi til div. reparationer, der har været lidt færre end normalt.

Dato	Sted	Arbejdsbeskrivelse.
D. 29-1-16	Møllevej 29	Problem vandmåler.
D. 23-2-16	Rosengården 101	Skiftet stophane.
D. 23-2-16	Orebyvej	Nye dæksler stophaner.
D. 23-2-16	Guldborgvej 84	Frostsprunget måler.
D. 23-2-16	Fjordvej 17	Måler skift defekt.
D. 23-2-16	Radsted Langet 9	Måler skift Frostsprunget.
D. 10-4-16	Solsikkevej nr. 3	Defekt anboringsbøjle.
D. 29-10-16	Fjordvej 30	Ny stikledning
I 2016 er der udskiftet		Skiftet 150 stk. vandmålere

Hvad skal der så ske i år, og på lidt længere sigt, tvivlere vil måske tænke er det nødvendigt?

Ja det er bestyrelsens intention, at vi skal være et så moderne vandværk som muligt, der hele tiden er med i udviklingen. Så går i og brænder med nogle gode ideer, ja så kom med dem, så de kan komme med i planlægningen.

Men ellers starter det nye år med følgende:

1. Konstituering af bestyrelsen, d.v.s. valg af formand, næstformand og kasser.
2. Udskiftning af 175 stk. vandmålere, påbegynder ca. d.1-4-17.
3. Rense Flowmålere + spidsstykker og fordelingsrør for de 4 råvandspumper.
4. Rense de 4 stk. råvandsledninger fra borerne til vandværk.

5. Driftseftersyn af vandværket komplet inkl. de 4 filtre med alt hvad dertil hører. Endvidere driftseftersyn af hele genfiltreringsanlægget inkl. UV anlægget. Udføres af Kemic Vandrens.
6. På den af Per opbyggede hjemmeside, kan alle gå ind og se div. data fra vandværket, samt øvrige oplysninger, vi i bestyrelsen har vurderet til at være relevante. Den vil naturligvis løbende blive opdateret i 2017, og udvides efter behov. Adressen er: www.rørbækvandværk.dk. Hvis der er punkter der ønskes på hjemmesiden, så lad os det høre.
7. Så er der boring nr. 4. Her fortæller SRO anlægget, at vandstanden sænkes for meget under pumpning, så der overvejer vi at få en brøndborer til at komme med en vurdering over mulighederne. Evt. en udsyring.
8. De 2 kompressorer der er fra 1985 skal udskiftes.
9. Boring 1 der er pumpen brændt af og boringen skal renses og ny pumpe i.
10. Contech tjek af automatik.

Så er der hele sagen med kommunen om indvinding samt vandindvindingstilladelsen, kommunen vil først være klar med et udspil sidst på året, dette kan blive altafgørende for Rørbæk Vandværks fremtid. Vores indvindingstilladelse på 140.000 m³ er forlænget indtil videre.

Så langt så godt.

Men i en beretning kan alt jo ikke være blot positivt, så nu kommer det beklagelige.

Det har igen i år desværre grundet manglende betaling, været nødvendigt at lukke for vandet til enkelte andelshavere.

Det at lukke for vandet koster 600 kr. men for en åbning koster i alt. 2.500 kr., denne stigning vil i de fleste tilfælde dække udgifterne for hvad der skyldes. Normalt varer det ikke så længe, før regningen bliver betalt, når der er lukket for vandet. Priserne er inkl. moms.

Det skal bemærkes, at der på nuværende tidspunkt, ikke må lukkes på grund af skyldig spildvandsafgift. Det er blot det skyldige til vandværket, der skal betales, for at undgå en lukning.

Det var hvad bestyrelsen havde til beretningen for 2016.